



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE DARCIÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 335



ANO IV - DARCIÓPOLIS, SEGUNDA – FEIRA 04 DE MARÇO DE 2024

SUMÁRIO

PÁGINA 01

EXTRATO DE CONTRATO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001/2024

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCIÓPOLIS/TO, inscrita no C.N.P.J nº 25.064.072/0001-23, estabelecida na Praça Antônio Dias da Silveira s/nº, Centro, Darcinópolis/TO.

CONTRATADO: SOUSA & DIAS, ADVOGADOS ASSOCIADOS inscrita no CNPJ/MF 26.770.122/0001-50, sediada na rua Capibaribe, Qd 06, Lt 14, Jardim Santa Helena, Araguaína/TO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ADVOGADO OU SOCIEDADE DE ADVOGADOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS RELATIVOS AO PATROCÍNIO OU DEFESA DE CAUSAS JUDICIAIS OU ADMINISTRATIVAS EM DEMANDAS DO PODER EXECUTIVO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCIÓPOLIS/TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de licitação nº 001/2024

VALOR GLOBAL: R\$ 240.120,00 (duzentos e quarenta mil, cento e vinte reais).

DATA DO CONTRATO: 02 de janeiro de 2024, Vigência: 12 (doze) meses.

CONTRATO Nº 002/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCIÓPOLIS/TO, inscrita no C.N.P.J nº 25.064.072/0001-23, estabelecida na Praça Antônio Dias da Silveira s/nº, Centro, Darcinópolis/TO.

CONTRATADO: PREMIUM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA - ME inscrita no CNPJ nº 04.877.439/0001-58, sediada na Rua 06, nº 335, Sala 01, Setor Coimbra, CEP: 77.826-564, Araguaína/TO.

OBJETO: Prestação de serviços técnicos profissionais especializados em consultoria e assessoria contábil, com serviços na área de contabilidade pública para a Prefeitura Municipal de Darcinópolis/TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de licitação nº 002/2024

VALOR GLOBAL: R\$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais).

DATA DO CONTRATO: 02 de janeiro de 2024, Vigência: 12 (doze) meses.

CONTRATO Nº 003/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCIÓPOLIS/TO, pessoa política e jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, Darcinópolis/TO.

CONTRATADO: PREMIUM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA - ME inscrita no CNPJ nº 04.877.439/0001-58, sediada na Rua 06, nº 335, Sala 01, Setor Coimbra, CEP: 77.826-564, Araguaína/TO.

OBJETO: Prestação de serviços técnicos profissionais especializados em consultoria e assessoria contábil, com serviços na área de contabilidade pública para o Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de licitação nº 003/2024

VALOR GLOBAL: R\$ 82.600,00 (oitenta e dois mil e seiscentos reais).

DATA DO CONTRATO: 02 de janeiro de 2024, Vigência: 12 (doze) meses.



Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 004/2023

CONTRATANTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DARCIÓPOLIS/TO, inscrita no CNPJ nº 06.07.3991/0001-19, estabelecida na Praça Antônio Dias da Silveira s/nº, Centro, Darcinópolis/TO.

CONTRATADO: PREMIUM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF 04.877.439/0001-58, sediada na Rua 06, nº 335, Sala 01, Setor Coimbra, CEP: 77.826-564, Araguaína/TO.

OBJETO: Prestação de serviços técnicos profissionais especializados em consultoria e assessoria contábil, com serviços na área de contabilidade pública para a Secretaria Municipal de Educação de Darcinópolis/TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Ilegibilidade de licitação nº 004/2024

VALOR GLOBAL: R\$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais).

DATA DO CONTRATO: 02 de janeiro de 2024, Vigência: 12 (doze) meses.

CONTRATO Nº 005/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DARCIÓPOLIS, instituição de direito público, CNPJ/MF. Nº 17.380.002/0001-56, sito na Praça Antônio Dias Silveira, s/nº, Centro Darcinópolis – TO.

CONTRATADO: PREMIUM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF 04.877.439/0001-58, sediada na Rua 06, nº 335, Sala 01, Setor Coimbra, CEP: 77.826-564, Araguaína/TO.

OBJETO: Prestação de serviços técnicos profissionais especializados em consultoria e assessoria contábil, com serviços na área de contabilidade pública junto ao Fundo Municipal de Assistência Social de Darcinópolis/TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Ilegibilidade de licitação nº 004/2024

VALOR GLOBAL: R\$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais).

DATA DO CONTRATO: 02 de janeiro de 2024, Vigência: 12 (doze) meses.

CONTRATO Nº 006/2024

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCIÓPOLIS/TO, inscrita no C.N.P.J nº 25.064.072/0001-23, estabelecida na Praça Antônio Dias da Silveira s/nº, Centro, Darcinópolis/TO.

CONTRATADO: MEGA POSTO CORIOÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.301.888/0001-81, com sede na ROD BR 226, KM 39, S/N, centro, Darcinópolis/TO.

OBJETO: Aquisição de combustível, para atendimento das necessidades da prefeitura municipal e dos fundos municipais de Darcinópolis/TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de licitação nº 006/2024

VALOR GLOBAL: R\$ 1.720.010,00 (um milhão, setecentos e vinte mil, dez reais)

DATA DO CONTRATO: 05 de janeiro de 2024.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

CONTRATO Nº 007/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DARCIÓPOLIS, instituição de direito público, CNPJ/MF. Nº 17.380.002/0001-56, sito na Praça Antônio Dias Silveira, s/nº, Centro Darcinópolis – TO.

CONTRATADO: MEGA POSTO CORIOÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.301.888/0001-81, com sede na ROD BR 226, KM 39, S/N, centro, Darcinópolis/TO.

OBJETO: Aquisição de combustível, para atendimento das necessidades da prefeitura municipal e dos fundos municipais de Darcinópolis/TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de licitação nº 006/2024

VALOR GLOBAL: R\$ 71.885,99,00 (setenta e um mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e noventa e nove centavos).

DATA DO CONTRATO: 05 de janeiro de 2024.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

CONTRATO Nº 008/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO, pessoa política e jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, no Município de Darcinópolis/TO.

CONTRATADO: MEGA POSTO CORIOÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.301.888/0001-81, com sede na ROD BR 226, KM 39, S/N, centro, Darcinópolis/TO.

OBJETO: Aquisição de combustível, para atendimento das necessidades da prefeitura municipal e dos Fundos Municipais de Darcinópolis/TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de licitação nº 006/2024

VALOR GLOBAL: R\$ 610.900,00 (seiscentos e dez mil, novecentos reais).

DATA DO CONTRATO: 05 de janeiro de 2024.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

CONTRATO Nº 009/2024

CONTRATANTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DARCINÓPOLIS/TO, inscrita no C.N.P.J nº 06.07.3991/0001-19, estabelecida na Praça Antônio Dias da Silveira s/nº, Centro, Darcinópolis/TO.

CONTRATADO: MEGA POSTO CORIOÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.301.888/0001-81, com sede na ROD BR 226, KM 39, S/N, centro, Darcinópolis/TO.

OBJETO: Aquisição de combustível, para atendimento das necessidades da prefeitura municipal e dos fundos municipais de Darcinópolis/TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de licitação nº 006/2024

VALOR GLOBAL: R\$ 1.318.715,00 (um milhão, trezentos e dezoito mil, setecentos e quinze reais).

DATA DO CONTRATO: 05 de janeiro de 2024.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

CONTRATO nº 011/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1093/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DARCINÓPOLIS/TO.

CNPJ: 06.07.3991/0001-19

CONTRATADA: DIGITUS SOLUÇÕES EM SISTEMA LTDA-ME, inscrito no CNPJ nº 21.528.528/0001-08, com sede na Qd. 405 Sul, Alameda 31, Qi-02m Lt-01, Plano Diretor Sul, Palmas/TO.

OBJETO: Concessão de licença do software de SIGE, sistema de integrado de gestão educacional, manutenção de ordem corretiva, evolutiva e suporte técnico em código da aplicação e banco de dados contínuo, inclui implantação de funcionalidades, treinamento e capacitação de usuários para operação de funcionalidades ativas e novas utilizadas pelas instituições de ensino da rede escolar do município, treinamento através de plataformas (sem custo de vídeo conferências on-line).

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de fevereiro de 2024

VALOR GLOBAL: R\$ 6.480,00 (seis mil e quatrocentos reais).

CONTRATO nº 015/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1092/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DARCINÓPOLIS/TO.

CNPJ: 06.07.3991/0001-19

CONTRATADA: G B DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 36.756.519/0001-41, e Inscrição Estadual 12.640448-8, com sede Rua Ayrton Senna, nº 814 – centro, na cidade de Estreito – MA, CEP 65.975-000.

OBJETO: Contratação de prestação de serviços no sistema de monitoramento de veículos (ônibus) escolar e em unidades escolares, de interesse da secretaria de educação de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 01 de março a 31 de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de fevereiro de 2024

VALOR GLOBAL: R\$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais)

CONTRATO nº 016/2024

DESPENSA DE LICITAÇÃO nº 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1086/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO, pessoa política e jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, Darcinópolis/TO.

CONTRATADA: BIATIC ASSESSORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 27.197.452/0001-61, estabelecida na R JOAO CIRIACO, 251, Ibiarinha, Ibiara/PB.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de processamento e envio de dados dos sistemas de média e alta complexidade e fornecimento do E-SUS, PEC online em nuvem, de interesse do Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 01 de março a 31 de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de fevereiro de 2024.

VALOR GLOBAL: R\$ 16.190,00 (dezesesseis mil, cento e noventa reais).

CONTRATO nº 017/2024

DESPENSA DE LICITAÇÃO nº 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 008/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO, pessoa política e jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, Darcinópolis/TO.

CONTRATADA: RONDINALDO PEREIRA TORRES, inscrita no CNPJ sob o nº 27.655.022/0001-46, estabelecida na Rua Sebastião Rodrigues s/n, bairro: Vila Pedrosa, na cidade de Nazaré, Estado de Tocantins.

OBJETO: Contratação da prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria técnica de apoio administrativo junto a secretaria municipal de saúde na captação de recurso estaduais e federais desde a formulação de plano de trabalho, execução e prestação de contas de convênios, e elaboração dos elementos de gestão do Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 01 de março a 31 de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de fevereiro de 2024.

VALOR GLOBAL: R\$ 34.780,00 (trinta e quatro mil, setecentos e oitenta reais).

CONTRATO nº 018/2024
DESPENSA DE LICITAÇÃO nº 004/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1095/2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCIÓPOLIS/TO, pessoa política e jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, Darcinópolis/TO.
CONTRATADA: KELMA MARIA NOVAES KOS ARAUJO DE SOUSA 80482635134 com sede na Av. 10 de janeiro, 18 – centro, Nazaré /TO, inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.226.698/0001-14, neste ato representada por Kelma Maria Novaes Kós Araújo de Sousa, representante legal da empresa, portadora da carteira de identidade nº 47.239-SSP_TO e inscrita no CPF sob nº 804.826.351-34.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços no acompanhamento e formalização de processos administrativos junto ao setor de compras do Fundo Municipal de Saúde, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO.
VIGÊNCIA: 01 de março a 31 de dezembro de 2024.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de fevereiro de 2024.
VALOR GLOBAL: R\$ 14.890,00 (quatorze mil, oitocentos e noventa reais).

CONTRATO nº 019/2024
PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 007/2024
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCIÓPOLIS/TO, pessoa política e jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, Darcinópolis/TO.
CONTRATADA: ODONTOPRESS COMERCIO REPARACAO E MANUTENCAO DE APARELHOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 38.014.735/0001-47.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos odontológicos com reposição de peãs e acessórios, serviços de calibração, limpeza e revisões nos consultórios odontológicos da unidade básica de saúde JOAO XAVIER DE SOUSA, ODONTOMOVEL e CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO DO P.A. AMIGOS DA TERRA, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO.
VIGÊNCIA: 04 de março a 31 de dezembro de 2024.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de março de 2024.
VALOR GLOBAL: R\$ 33.500,00 (trinta e três mil e quinhentos reais).

CONTRATO nº 020/2024
DESPENSA DE LICITAÇÃO nº 005/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1097/2023
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCIÓPOLIS/TO, inscrita no C.N.P.J nº 25.064.072/0001-23, estabelecida na Praça Antônio Dias da Silveira s/nº, Centro, Darcinópolis/TO.
CONTRATADA: KELMA MARIA NOVAES KOS ARAUJO DE SOUSA 80482635134 com sede na Av. 10 de janeiro, 18 – centro, Nazaré /TO, inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.226.698/0001-14, neste ato representada por Kelma Maria Novaes Kós Araújo de Sousa, representante legal da empresa, portadora da carteira de identidade nº 47.239-SSP_TO e inscrita no CPF sob nº 804.826.351-34.
OBJETO: Contratação por dispensa de licitação dos serviços de acompanhamento e formalização de processos administrativos do setor de compras e controle interno da prefeitura municipal de Darcinópolis/TO.
VIGÊNCIA: 04 de março a 31 de dezembro de 2024.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de março de 2024.
VALOR GLOBAL: R\$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais).

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 04 de março de 2024.

JACKSON SOARES MARINHO
Gestor Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 653/2023.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DARCIÓPOLIS/TO, inscrita no CNPJ nº 06.07.3991/0001-19, estabelecida na Praça Antônio Dias da Silveira s/nº, Centro, Darcinópolis/TO.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024

ALBERTO DA SILVA CHAVES pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.462.081/0001-60, estabelecida na 21 DE ABRIL, CASA, CENTRO, DARCIÓPOLIS, TO, neste ato representado pelo SR. ALBERTO DA SILVA CHAVES, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 056.339.241-00, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.						
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	CARNE BOVINA: MOÍDA, DE SEGUNDA, SEM GORDURA, FRESCA, SEM OSSO EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE	LKJ	1200	KG	R\$ 14,30	R\$ 17.160,00
1/2	CARNE BOVINA: APRESENTAÇÃO DE 1ª CARNE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS.	LKJ	1100	UN	R\$ 19,80	R\$ 21.780,00
1/3	CARNE BOVINA DE SOL: APRESENTAÇÃO DE 1ª CARNE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS.	LKJ	1200	kg	R\$ 28,00	R\$ 33.600,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						72.540,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de março de 2024.

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 04 de março de 2024

MARCIA CRISTINA DIAS CUNHA
Gestora Secretaria Municipal de Educação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 653/2023.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DARCINÓPOLIS/TO, inscrita no CNPJ nº 06.07.3991/0001-19, estabelecida na Praça Antônio Dias da Silveira s/nº, Centro, Darcinópolis/TO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024

MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS , pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 23.384.022/0001-06, estabelecida em QD 404 SUL, AV LO 11, LT 04, 04, 0, SALA 03 - PLANO DIRETOR SUL, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:						
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/22	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTISUO), TUBO CO 500 ML UTILIZADOS= PARA LIMPEZA DE AZULEJOS, LASTICOS E ESMALTADOS , FOGÕES	OESTE / 17898247330543	300	UN	2,95	884,9700
01/24	LUVA DE PROTEÇÃO DE BORRACHA USO DOMÉSTICO (TAMANHO M)	GOEDERT / 38828	100	UN	5,70	569,9900
01/38	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 100 LTS E REFORÇADO PCT C/ 5 UND	ITAQUI	300	UN	2,54	761,9700
01/40	SACO PARA LIXO DOMESTICO REF 50 L - PCT COM 10	ITAQUI	300	PT	3,75	1.124,9700
01/44	PAPEL HIHIENICO NEUTRO 4 ROLOS FOLHA DUPLA 30MX10CM	NOTÁVEL PAPEL / 130	300	UN	4,33	1.298,9700
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						4.640,8700

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024

BRILHANT S PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 19.581.849/0001-24, estabelecida em Q 210 SUL AVENIDA LO 5, 8, 0, LOTE 12 A LOTE 08 - PLANO DIRETOR SUL, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:						
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/27	PANO DE PRATO 100% ALGODAO	NOBRE	150	UN	3,80	570,0000
01/35	SABÃO EM PÓ PCT 400 G , EM PÓ, BIO DEGRADÁVEL, SISTEMA EXCLUSIVO PARA ROUPAS COLORIDAS	ESPUMIL	250	UN	4,00	1.000,0000
01/47	COADOR DE CAFÉ Nº 06	LDA	30	UN	4,00	120,0000
01/48	TOUCA DESCARTÁVEL PCT COM 100UND	NOBRE	10	UN	9,90	99,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						1.789,0000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024

THAMIPE LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 11.068.908/0001-53, estabelecida em AV BERNARDO SAYAO, 1500, 0, SALA 2 - NOVA IMPERATRIZ, IMPERATRIZ - MA, vencedora dos itens abaixo relacionados:						
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/51	PIRULITOS SORTIDOS (PACOTE COM 50 UNIDADES)	SAMS	100	UN	16,44	1.644,0000

01/52	MILHO DE PIPOCA, 500 GR DE PRIMEIRA QUALIDADE. INDICAR MARCA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	MARATA	50	UN	6,49	324,5000
01/54	BALAS MACIAS - PRODUTO PREPARADO A BASE DE AÇÚCARES FUNDIDOS E ADICIONADO DE SUBSTANCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, COMO SUCO DE FRUTAS, ÓLEOS ESSENCIAIS E ADICIONADOS DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; A PRINCIPAL CARACTERÍSTICA DO PRODUTO É O DE APRESENTAR-SE MACIO, SUBMETIDO A AMASSAMENTO MECÂNICO ATÉ OBTENÇÃO DA CONSISTÊNCIA DESEJADA. ACONDICIONADO EM PACOTE DE NO MÍNIMO 800 GRAMAS . DIVERSOS SABORES: TUTTI-FRUTTI, MORANGO, UVA, ABACAXI, BANANA	SAMS	100	UN	9,86	986,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						2.954,5000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024

SUPERMERCADO LIDER LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 13.892.227/0001-30, estabelecida em R FELIX FILHO, 752, 0, QUADRA09 LOTE 09 - SETOR TIUBA, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/09	Detergente Líquido 500 ML, Biodegradável, Neutro, 11% do Princípio Ativo Básico do Detergente.	OI	1200	UN	1,39	1.668,0000
01/12	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	PLASTIC	20	UN	5,80	115,9980
01/13	ESPONJA DE AÇO, PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EMBALAGEM COM 08 UNIDADES	ASSOLAN	300	UN	2,20	659,9700
01/18	INSETICIDA AEROSOL 300ML	BAYGON	80	UN	12,94	1.035,2000
01/19	ISQUEIRO	BIC	20	UN	4,07	81,4000
01/20	LIMPA ALUMÍNIO 500ML	ECONOMICO	200	UN	2,75	549,9800
01/28	Papel Toalha, Rolo, Dimensões 22 X 20 Cm, Variação +/- 1 Cm, Folha Dupla Absorvente, Picotada.2x1	SOCIAL	130	PT	5,50	714,9870
01/30	PRATO DESCARTAVEL FUNDO - 21 CM - PCT COM 10 UND	TERMOPOT	150	UN	3,45	517,4850
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						5.343,0200

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024

DAMIÃO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.165.662/0001-30, estabelecida em RUA DAS LARANJEIRAS, 535, - SETOR BELA VISTA, DARCINÓPOLIS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Água Sanitária Base Hipoclorito Sódio Mínimo 2% - - 2 LTS	ECONOMICA	200	UN	4,28	856,0000
01/02	ALCOOL 70% INPM 500 G	ITAJA	300	UN	6,20	1.860,0000
01/03	ALCOOL 70% 1000ML	SOL	300	FR	5,10	1.530,0000

01/04	AROMATIZADOR DE AR -TIPO BOM AR-360 ML	BOM AR	70	UN	10,00	700,0000
01/05	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML.	POLITRIZ	30	UN	4,28	128,4000
01/06	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO PCT COM 50 UNIDADES	TERMOPOT	400	UN	2,30	920,0000
01/07	COPO DESCARTÁVEL 200 ML PCT100 TRASNARENTE PLASTICO	ULTRA COPO	200	PC	4,60	920,0000
01/08	COPO DESCARTAVEIS 50 ML	TERMOPOT	200	UN	1,95	390,0000
01/10	DESINFETANTE LÍQUIDO, USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, À BASE DE PINHO, 2 LT CX / 06	KI JOIA	40	UN	28,40	1.136,0000
01/11	ESCOVA DE MADEIRA OVAL	CONDOR	40	UN	2,40	96,0000
01/14	Esponja sintética dupla face 100x70x20 mm	ALKLIN	250	UN	0,85	212,5000
01/15	FLANELA COR LARANJA 40X30	STAR TEXTIL	150	UN	2,10	315,0000
01/16	PAPEL FILME PVC GRANDE ROLO DE 28CM X 30 CM	G-ULTIL	40	UN	14,50	580,0000
01/17	Guardanapo de Papel Pct C/ 100 Unidades 20 X 20	SKALA	100	PT	2,80	280,0000
01/21	LIMPA VIDRO 500 ML	UAL	100	FR	3,00	300,0000
01/23	Limpador Para Piso Tipo Removez 2lt	REMOVEZ	100	UN	15,90	1.590,0000
01/25	PA PARA LIXO C/CABO VDULAR	LOREZON	20	UN	10,50	210,0000
01/26	Pano de Chao Duplo, 100% Algodão Cru	JANETEX	120	UN	6,25	750,0000
01/29	PEDRA SANITÁRIA 25G.	POLITRIZ	200	UN	1,90	380,0000
01/31	PRATO DESCARTAVEL 15CM, FUNDO	COPOBRAS	150	UN	1,95	292,5000
01/32	Rodo, Material Cabo Madeira, Material Suporte de Plástico, Comprimento do Suporte 60 Cm, Quantidade de Borrachas 02	RODO FORT	85	UN	14,90	1.266,5000
01/33	Rodo Cabo Madeira 40 CM	RODO FORT	60	UN	15,80	948,0000
01/34	SABAO EM BARRADE GLICERINA PCT DE 5 BARRAS 200G	ASSIM	100	UN	8,75	875,0000
01/36	SABÃO EM PÓ PCT 800G EM PÓ, BIO DEGRADÁVEL, SISTEMA EXCLUSIVO PARA ROUPAS COLORIDAS.	ASSIM	250	UN	7,90	1.975,0000
01/37	SACO PARA LIXO 15 LT	AVENT	250	pc	4,00	1.000,0000
01/39	SACO PARA LIXO 30 LT	AVANT	300	UN	4,15	1.245,0000
01/41	SODA CAUSTICA1 KG	SOL	30	UN	15,00	449,9970
01/42	Vassoura – Com Cerdas de Piaçava; Com Base de 20 (vinte) Centímetros; Com Cabo de Madeira.	SANTISSIMA	100	UN	12,70	1.269,7100
01/43	Vassoura, Pêlo Sintético Plástico 30cm, Cabo Reforçado, Rosca, Plástico, Inclinado, Quatro Carreiras de Cerdas.	CONDOR	100	UN	10,79	1.078,9900

01/45	PAPÉL HIGIÊNICO, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, FOLHA DUPLA, NEUTRO. PCT C/ 12 ROLOS COM MEDIDAS NÃO INFERIOR A 20MX10CM	NOBLE	200	UN	11,20	2.240,0000
01/46	REGULADOR DE GÁS COM MANGUEIRA	ALIANÇA	10	UN	29,00	290,0000
01/49	AÇÚCAR PCT DE 02 KG, EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, ÍNTEGRA, ISENTO DE SUJIDADES.	ECOÇUCAR	100	UN	7,80	780,0000
01/50	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, COM SELO DE PUREZA ABIC TRADICIONAL DE 250 GR EMBALADO A VÁCUO.	CAFÉ MARATA	60	UN	6,75	405,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						27.269,5970

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de março de 2024.

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 04 de março de 2024

MARCIA CRISTINA DIAS CUNHA
Gestora Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROCOLO nº 006/2024.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCIÓPOLIS/TO, pessoa política e jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, Darcinópolis/TO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2024

S.P. DE SOUZA & CIA LTDA -ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 16.830.414/0001-88, estabelecida em RUA VINTE E CINCO DE JULHO, 601, - SÃO MIGUEL, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	OXIGENIO MEDICINAL 01 M3	LIDER OXIGENIO	100	MT	R\$ 167,00	R\$ 16.700,00
01/02	OXIGENIO MEDICINAL 3 M³	LIDER OXIGENIO	100	MT	R\$ 179,00	R\$ 17.900,00
01/03	OXIGENIO MEDICINAL DE 7M³	LIDER OXIGENIO	100	MT	R\$ 289,00	R\$ 28.900,00
01/04	OXIGENIO MEDICINAL 10 M³	LIDER OXIGENIO	150	M³	R\$ 329,00	R\$ 49.350,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						112.850,0000

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de março de 2024.

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 04 de março de 2024

HARYSON HUAN ARRUDA DA SILVA
Gestor fundo Municipal de Saúde